

## **1. SINIF I. YARIYIL**

### **1405.020101-SAĞLIK İŞLETMELERİNDE FİNANSAL MUHASEBE 1**

Bu dersin amacı, işletmenin maliyetlerinin belirlenmesinde ve yönetimin planlama, kontrol ve karar alma aşamalarında kullanacakları bilgilerin üretilmesinde kullanılan yöntem ve teknikler açıklamaktır. Bu dersin içerdiği konular, ürün maliyetlerinin hesaplanması, maliyet analizlerinin yapılması, üretilen maliyet bilgilerinin karar alma sürecinde kullanılması sağlanır. Bunların dışında, bütçenin hazırlanması ve bütçenin yönetim için planlama ve kontrol mekanizması olarak kullanılması.

**Ders Kitabı:** Orhan Sevilengül; Genel Muhasebe, Gazi Yayınevi, Ankara, 2014.

### **1405.020103- TEMEL SAĞLIK BİLGİSİ ve TIBBİ TERMİNOLOJİ**

Temel sağlık bilgisi; sağlık kavramının gelişimini ve modern sağlığın tanımını, hastalık kavramını, kişiye yönelik koruyucu uygulamalar ile birlikte sağlık işletmelerinde enfeksiyonlardan korunmada koruyucu uygulamalar, kişinin çocukluktan yaşlılık dönemine kadar geçirdiği her dönem ile ilgili temel sağlık bilgileri, toplumda sık görülen hastalıklar hakkında öğrencileri bilgilendirici, bilinçli ve duyarlı hale getirmektir. Tıbbi terminoloji; Bilim, sanat ve meslek dallarında özel anlamları olan Latince ve Grekçe'den köken alan terimlerin doğru olarak öğrenilmesi ve uygulanması ile ilgili Tıbbi terminoloji dersine giriş, Latince ve Grekçe terimlerinin okunuşları, Yer ve durum tarifinde kullanılan terimler, Terminolojik terimlerin kısaltılması, Terimlerin çoğul yapılması içerikli bilgi verilmesidir.

**Ders Kitabı:** Özden, Mehmet; Tıbbi Terminoloji, Somgür Eğitim Hizmetleri Yayıncılık Ticaret Ltd. Şti

**Yardımcı Ders Kitapları:** Avşar, Sibel ; Dilbilim, Kordon Yayınları, İzmir, 1993.

## **1405.020105-SAĞLIK İŞLETMECİLİĞİ**

Modern sağlık hizmetleri arzında en ileri teknolojik uygulamalar ve tedavi tekniklerinin gerçekleştirildiği ve sağlık hizmetlerinin tüm basamaklarında önem ve payları giderek artan hastanelerin, etkili ve verimli şekilde yönetilmelerine duyulan ihtiyaç da gün geçtikçe arttığı için, hastanelerin günümüz sağlık sistemi içinde üstlendikleri roller, örgüt yapısı, birimleri ve sistem yaklaşımı çerçevesinde üstlendikleri işlevler teorik bilginin yanı sıra örnek olayları, istatistik verileri, görsel ve işitsel materyaller aracılığıyla öğrenciye tanıtılmak. Günümüzün modern yönetim anlayışı çerçevesinde hastanede etkili ve verimli yönetimi mümkün kılacak yönetim bakış açısının ve araçlarının öğrenciye kazandırılmasını amaçlamak. Sağlık İşletmeciliği dersinde, gerek kamu gerekse de özel sektör hastanelerindeki insan ve diğer üretim faktörlerinin, en yüksek performansta sürdürülebilir bir sağlık hizmetleri arzını sağlayacak biçimde üretime katılabilmeleri için gerekli kavram ve bilgilerin öğrenciye kazandırılması hedeflenmektedir. Bu yolla, sağlık sektörümüzde artan rekabetle birlikte kurumların ve özellikle de hastane işletmelerinin birer profesyonel yönetim ve sağlıklı örgüt yapılarına kavuşmaları ve uzun vadede varlıklarını güvence altına almaları, nihaî olarak da ülkemiz kaynaklarının en tasarruflu ve toplumsal faydayı azami kılacak şekilde kullanımı hedeflenmektedir

**Ders Kitabı:** Ateş, Metin (edt) ; Sağlık İşletmeciliği, Beta Yayınevi, İstanbul, 2012

**Yardımcı Ders Kitapları:** Özgen, Hüseyin –Yalçın, Azmi; Temel İşletmecilik Bilgisi, Akademisyen Kitabevi, 2014

## **1405.020107- SAĞLIK HUKUKU VE ETİĞİ**

Sağlık Hukuku dersi ile, sağlık alanında uygulanan hukuk metinlerinin neler olduğu belirlenerek metinlerin anlaşılması ve yorumlanmasını kolaylaştıracak bilgilere yer verildiğinden sağlık yönetimi alanında görev alacak kişileri, konu ile ilgili hukuki problemlerin çözümünde en uygun sonuca ulaştıracaktır. Dersin içeriği ise; Sağlık hukukunun amacını teşkil eden temel haklar, Sağlık hizmetlerinde medeni hukuk sorumluluğu ,Sözleşme sorumluluğu ,Sağlık hizmetlerinde ceza hukuku sorumluluğu ,Devletin sağlık hizmetlerinden sorumluluğu ve Hasta haklarıdır.

**Ders Kitabı:** Kalabalık, Halil ;Temel Hukuk Bilgisi, Seçkin Yayıncılık, Ankara, 2012.

**Yardımcı Ders Kitapları:** İpekyüz, Filiz Yavuz; Türk Hukukunda Hekimlik Sözleşmesi, İstanbul, 2006.

## 9100.019903- TÜRK DİLİ 1

Lisans ve ön lisans eğitimi alan her öğrenciye, ana dilin yapı ve işleyiş özelliklerini gereğince kavrayabilmek; dil-düşünce bağlantısı açısından, yazılı ve sözlü ifade vasıtası olarak, Türkçeyi doğru ve güzel kullanabilme yeteneği kazandırabilmek; öğretimde birleştirici ve bütünleştirici bir dili hakim kılmak ve ana dili bilincine sahip gençler yetiştirmektir. Öğrencileri Türk dilinin sorunlarına karşı daha bilinçli hale getirmek, yazım kurallarına uyma, noktalama işaretlerini yerli yerinde kullanma alışkanlığı kazandırmak, öğrencilere duygularını, düşüncelerini söz ve yazıyla doğru ve etkili olarak anlatma becerisi ve alışkanlığı kazandırmak, kitap okuma alışkanlığı kazandırmak, bilimsel, eleştirel, yorumlayıcı, sorgulayıcı, yaratıcı, düşünme alışkanlığı kazandırmak amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Gökçe, Baki ;Türk Dili 1, Beta Yayınları, İstanbul, 2013.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Sarı, Mehmet; Fakülte ve Yüksekokullar için Türk Dili Ders Kitabı, Okutman Yayıncılık, İstanbul, 2011.

## 9100.019905- YABANCI DİL 1

To be Fiili, Selamlaşmada kullanılan yapılar. Emir, Rica ve Dilek belirten yapılar. Kipler: “will”, “would”, “might”, “shall”, Adıllar: Kişi adılları, iyelik adılları. Sayılar, Yardım teklif etme ve isteme kalıpları, Yol/Yön sorma ve tarif etmede kullanılan yapılar, Soru Kelimesi ile sorulan sorular,Olumlu/Olumsuz beğeni ifade etme kalıpları,Zamanlar: Geniş zaman, Şimdiki zaman,Geçmiş zaman, Sıklık Zarfları: “often”, “always”, “never”, Karşılaştırma sıfatları, Edatlar: Yer belirten edatlar; “in”, “on” , “at”, “between”, “above”, “over”, “below”, İngilizce Telaffuz çalışmaları, Nesnelere, Sınıftaki eşyalar, Adıllar: Kişi adılları, iyelik adılları, Tümceler: Olumlu ve olumsuz tümce yapıları, Emir Tümceleri, Tekil- Çoğul ilişkisi, Sorular: Yardımcı fiille sorulan sorular, soru kelimesi ile sorulan sorular, İsimler: Sayılabilen ve sayılamayan isimler, Temel Kipler: “can”, “must”, “have to”, Kipler: “ should”, “ought to”, “had better”, “may”, “might”, “could”, “can”, Yazılı anlatım: Fikirlerin organizasyonu, Paragraf Yazma, Okuma becerisi:Okuduğunu anlama ve sorulara cevap verebilme. Zamanlar: Present Perfect Tense, Past Progressive Tense (was/ were + V ing ) Geçmiş zaman yapıları.

**Ders Kitabı:**

İ. Hakkı Mirici, Funda Dağabak, Advanced English Grammar; Gazi Yayınevi, 2008

**Yardımcı Ders Kitapları**

Metin Ceylan, English Gramer, Baskı Yılı :Yayın Evi : Hacettepe-Taş Kitapçılık, 2002

## **9100.019901- ATATÜRK İLKE ve İNKILAP TARİHİ**

Mondros Mütarekesi, Anadolu'da Direniş Hareketlerinin Başlaması, Amasya Genelgesi, Erzurum ve Sivas Kongresi, T.B.M.M.'nin Kuruluşu, Milli Mücadele'nin Siyasal ve Hukuksal Tabanı, Saltanatın Kaldırılışı ve Lozan, Yeni Devletin Kuruluşu, Türk Devrimi İdeolojisi: Kemalizm, Uygulamalar ve Sonuçlar

### **Ders Kitabı:**

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, III Cilt, YÖK yayını, 2006.

### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Türk İnkılap Tarihi ve Atatürk İlkeleri, (Edt. Semih Yalçın vd.), Siyasal Kitabevi. Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, (Edt. Ayten Sezer), Siyasal Kitabevi. Semih Yalçın, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I / Kaynaklar, Siyasal Kitabevi. Toktamış Ateş, Türk Devrim Tarihi, İstanbul Bilgi Üniversitesi yayını

Kazım Yetiş, Kemal Yavuz, Türk Dili ve Kompozisyon, Beşir Yayınları, 2003

## **SEÇMELİ DERSLER:**

### **1405.030109.1 SAĞLIK SEKTÖRÜNDE GİRİŞİMCİLİK**

Girişimcilik İle İlgili Kavramlar, Girişimciliğin Önemi, Gelişimi, fonksiyonları ve girişim türleri, Girişimciliğin özellikleri ve Girişimcilerdeki kişisel yeteneklerin geliştirilmesi, Girişimcilikte Motivasyon, Yaratıcılık ve Yenilik, İç ve Dış Girişimcilik, Girişim Finansmanı, girişimci için sermaye edinme yolları, Buluş, Marka ve Tasarımların Korunması, Girişimcilikte İş Fikirleri, İş Planı Hazırlama ve Doküman Haline Getirilmesi, İş Planı İçinde Yönetim, Pazarlama, Finans ve Üretim Planları, Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde girişimcilik, Türkiye'de Girişimciliğin Genel Profili ve Değerlendirmesi, Türkiye Sağlık Sektörünün Girişimcilik Potansiyelinin Değerlendirilmesi, Sağlık Sektöründe Girişimcilik Öyküleri, Sağlık Sektöründe Girişimcilikte Örnek Olay İncelemeleri

**Ders Kitabı:** Müftüoğlu, Taner; Girişimcilik, AÖF Yayınları, Eskişehir,1996.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Çetindamar, Dilek; Türkiye'de Girişimcilik, TÜSİAD Yayınları, İstanbul, 2002

## **1405.030109.2 İŞLETME MATEMATİĞİ**

Analitik düşünce yapısını oluşturmak ve geliştirmek rakamların okunması genel olarak ve sağlık sektörü özelinde matematiğin önemini benimsetmek. Ders; analiz(calculus) dersi kapsamındaki limit, türev, integral ve diferansiyel hesaplar konusu ve uygulamalarını içerir.

**Ders Kitabı:** Balaban, Erdal; Temel Matematik ve İşletme Uygulamaları, Literatür Yayıncılık, İstanbul, 2004.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Kobu, Bülent; İşletme Matematiği, Avcıol Basım Yayın, İstanbul,1997.

## **1405.030109.3 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE PAZARLAMA**

Pazarlama kavramı, hizmetlerin ve sağlık hizmetlerinin pazarlanması, sağlık hizmetlerinin özellikleri, sağlık hizmetleri sunum modelleri, sağlık hizmetlerinde pazarlama yönetim süreçleri, hedef pazar, sağlık tüketicilerinin davranışları, pazarlama araştırmaları, tüketici talep tahminleri, sağlık hizmetlerinde dağıtım kanalları (sevk ve önerme sistemleri), satış artırma çabaları ve halkla ilişkiler, sağlık hizmetlerinde fiyatlandırma, pazarlama hizmetlerinin değerlendirilmesi, halkla ilişkiler.

**Ders Kitabı:** Tengilimioğlu, Dilaver; Sağlık Hizmetleri Pazarlaması, Siyasal Kitabevi, Ankara, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Odabaşı, Yavuz, Satışta ve Pazarlamada Müşteri İlişkileri Yönetimi, Sistem Yayıncılık, İstanbul, 2000.

### **1. SINIF II. YARIYIL**

#### **1405.020202-SAĞLIK İŞLETMELERİNDE FİNANSAL MUHASEBE 2**

Bu dersin amacı, işletmenin maliyetlerinin belirlenmesinde ve yönetimin planlama, kontrol ve karar alma aşamalarında kullanacakları bilgilerin üretilmesinde kullanılan yöntem ve teknikler açıklamaktır. Bu dersin içerdiği konular, ürün maliyetlerinin

hesaplanması, maliyet analizlerinin yapılması, üretilen maliyet bilgilerinin karar alma sürecinde kullanılması sağlanır. Bunların dışında, bütçenin hazırlanması ve bütçenin yönetim için planlama ve kontrol mekanizması olarak kullanılması.

**Ders Kitabı:** Orhan Sevilengül; Genel Muhasebe, Gazi Yayınevi, Ankara, 2014.

### **1405.020204 İŞ ve SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU**

Bu dersin amacı; iş hukukunun temel özelliklerinin anlaşılması, işçi-işveren ilişkilerinde yaşanan hukuki sorunlar ile, çalışma barışının sağlanması konusunda fikir üretebilme, çalışma ortamına ilişkin hak ve sorumlulukların kavranması, sosyal güvenlik sisteminin, toplumdaki riskler karşısındaki durumu hakkında bilgi sahibi olmaktır. Dersin içeriği; İş hukukunun temel kavramları, İş sözleşmesi ve türleri, İşin düzenlenmesi, Sosyal güvenliğin genel esasları ,İşçilerin sosyal güvenliđi ,Bağımsız çalışanların sosyal güvenliđi ,Memurların sosyal güvenliđi ve İşsizlik sigortası kanunu hükümleridir.

**Ders Kitabı:** Erdoğan, G. ;İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku. 7. Baskı. Ankara, 2013.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Tuncer, P.; İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku. 1. Baskı Ekin yayınevi.2012.

### **1405.020206-SAĞLIK İŞLETMELERİ YÖNETİMİ**

Sağlık hizmetleri ve hastanelerin gelişimi; hastane sistemi, hastanelerin amacı; fonksiyonları, sınıflandırılması, Türkiye’de sağlık hizmetlerinin durumu, bir toplumun yatak ve hastane ihtiyaçlarının değerlendirilmesi, hastane yönetimi, hastane yöneticiliđi, hastanelerde tıbbi hizmetler.

**Ders Kitabı:** Işık O., Tengilimođlu D., Akbolat M. ; Sağlık işletmeleri Yönetimi. Nobel yayın Dağıtım, 2012.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Kavuncubaşı, Ş. Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi Siyasal Kitabevi, 2010.

### **1405.020208- SAĞLIK EKONOMİSİ**

İktisat Bilimi sınırlı kaynakların verimliliğinin artırılması ile bu kaynakların en iyi şekilde değerlendirilerek en etkin biçimde kullanılması ile ilgilenen bir sosyal bilimdir. Bu amaç Sağlık Ekonomisi içinde geçerlidir. Sağlık sektörü de aynı üretim faktörlerini kullanarak üretim yapmaktadır. Gelişmekte olan ülkelerde sağlığa ayrılan kaynakların çok önemli bir kısmını hastaneler kullanmaktadır. Hastaneler genel sağlık sisteminin en önemli kaynak tüketicisidirler. Bu sebepten dolayı Sağlık Ekonomisi dersinde öğrencilere İktisat Bilimi’nin arz, talep, üretim, verimlilik, maliyet gibi temel kavramları öğretilmeye çalışılmaktadır. Hastane ve klinik yöneticisi olmaya aday olan öğrencilerimize bu kavramlar verilerek yönetim biliminin esaslarının öğrenilmesi amaçlanmaktadır

**Ders Kitabı:** Çelik, Yusuf ,Sağlık Ekonomisi; Siyasal Kitabevi, Ankara, 2011

**Yardımcı Ders Kitapları:** Hayran O, Sur H (edt);Sağlık Hizmetleri El Kitabı, Yüce yayın, İstanbul, 1998

## **9100.019904-TÜRK DİLİ 2**

Türkçe'nin yapım ekleri ve uygulaması, kompozisyonla ilgili genel bilgiler, kelime türleri, cümlenin unsurları, cümle tahlili uygulaması, anlatım ve cümle bozuklukları ve bunların düzeltilmesi, dilekçe, tutanak, mektup ve çeşitleri, bilimsel yazıların hazırlanmasında uyulacak esaslar.

### **Ders Kitabı:**

Bekir Sami Özsoy, H.Hadi Bulut ; Üniversiteler İçin Türk Dili Ders Kitabı (Yazılı ve Sözlü Anlatım), Akademi Kitabevi, 2005.

### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Kazım Yetiş, Kemal Yavuz, Türk Dili ve Kompozisyon, Beşir Yayınları, 2003.

## **9100.019906- YABANCI DİL 2**

Zamanlar: ‘will’ ve ‘going to’ içeren zamanlar,Future Pefect (will have+V3), Future Continuous Tense (will be V+ing), Geleceğe Yönelik Tahminlerde Bulunma : Gelecek planları hakkında konuşma, Sorular :Tag Questions,Choice Questions (or), Edatlar : Zaman belirten edetlar (for,since), Karşılaştırma Yapıları : ‘more than’, ‘..er than’, Olumlu/Olumsuz Beğeni ifade Etmek Kalıpları : ‘I like’, ‘Idon’t like’, Günlük Konuşma : Deyimler, Edilgen Çatı (have/has/had been+V3), Okuma Becerisi : Okuduğunu anlama,sorulara cevap verebilme ve okunan parçaya göre soru hazırlaya bilme.

### **Ders Kitabı:**

İ. Hakkı Mirici, Funda Dağabak, Advanced English Grammar; Gazi Yayınevi, 2008

### **Yardımcı Ders Kitapları**

Metin Ceylan, English Gramer, Baskı Yılı :Yayın Evi : Hacettepe-Taş Kitapçılık, 2002

## **9100.019902- ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ II**

Mondros Mütarekesi, Anadolu'da Direniş Hareketlerinin Başlaması, Amasya Genelgesi, Erzurum ve Sivas Kongresi, T.B.M.M.'nin Kuruluşu, Milli Mücadele'nin Siyasal ve Hukuksal Tabanı, Saltanatın Kaldırılışı ve Lozan, Yeni Devletin Kuruluşu, Türk Devrimi İdeolojisi: Kemalizm, Uygulamalar ve Sonuçlar

### **Ders Kitabı:**

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, III Cilt, YÖK yayını, 2006.

### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Türk İnkılap Tarihi ve Atatürk İlkeleri, (Edt. Semih Yalçın vd.), Siyasal Kitabevi. Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, (Edt. Ayten Sezer), Siyasal Kitabevi. Semih Yalçın, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I / Kaynaklar, Siyasal Kitabevi. Toktamış Ateş, Türk Devrim Tarihi, İstanbul Bilgi Üniversitesi yayını

## **SECMELİ DERSLER:**

### **1405.030210.01 SAĞLIK KURUMLARINDA BİLGİ YÖNETİMİ**

Dersin amacı, örgütlerde bilgi yönetimi politika ve stratejileri üzerine eleştirel bir anlayış geliştirmektir. Dersin içeriğinde Bilgi yönetimi süreci, Bilgi Yönetimi Araçları, bilgi yönetimi ve örgüt kültürü arasındaki etkileşim, Bilgi Yönetimi uygulama stratejileri yer almaktadır.

**Ders Kitabı:** Flynn, Walter J., et al., Healthcare Human Resource Management, Thomson Learning South-Western Mason, Ohio, 2004.

### **1405.030210.02 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE PERFORMANS YÖNETİMİ**

Performans ve performans yönetimi ile ilgili temel kavramları tanımlayabilmek sağlık işletmelerinde performans ölçme ve değerlendirme yapabilmek sağlık işletmelerinde performansa dayalı ücret uygulamalarını değerlendirebilmek sağlık sektöründe performans yönetimi konusunda güncel gelişmeleri değerlendirebilmek.

**Ders Kitabı:** Ateş, Hamza, Harun Kırılmaz ve Sabahattin Aydın; Sağlık Sektöründe Performans Yönetimi: Türkiye Örneği, Asil Yayınları, Ankara, 2007.

## **2. SINIF III. YARIYIL**

### **1405.020301-SAĞLIK İŞLETMELERİNDE FİNANSAL YÖNETİM 1**

Finans hakkında temel bilgiler kazandırmak, finansal verileri değerlendirmek, mali tablolar konusunda yorum yapma becerisi kazandırmak. Finans sisteminin muhasebe ve maliyet muhasebesi ile karşılaştırılması, finansal verilerin değerlendirilerek yorumlanması, bilanço ve gelir tablosu üzerinde analizlerin yapılması.

**Ders Kitabı:** Ercan, M.Kamil; Değere Dayalı İşletme Finansı, Gazi Yayınevi, Ankara, 2012.

### **1405.020303- SAĞLIK HİZMETLERİNDE İLETİŞİM 1**

Dersin amacı sağlık hizmetlerinde olası çatışmaları önleyebilmek için gerekli olan etkin iletişim yöntemlerini değerlendirmektir.

**Ders Kitabı:** Okay A. Sağlık İletişimi, Der'in Yayınları, İstanbul, 2012.

### **1405.020305- TÜRK SAĞLIK SİSTEMİ**

Türkiye'nin demografik yapısı ve sağlık statüsü, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin erişilebilirliği ve kullanımı, Türk Sağlık Sisteminin organizasyonu, Türk Sağlık Sisteminin yönetimi, Türk Sağlık Sisteminin ekonomik destek kaynakları, Türk Sağlık Sisteminde kullanılan kaynaklar (insan gücü, sağlık kurumları, teknoloji), Türk Sağlık Sisteminde hizmet sunumu.

**Ders Kitabı:** Ulusal Hastalık Yüğü ve Maliyet Etkililik Projesi Raporları ([www.hm.saglik.gov.tr](http://www.hm.saglik.gov.tr)).

- Türkiye Ulusal Sağlık Hesapları 1999-2000 Çalışma Raporları ([www.hm.saglik.gov.tr](http://www.hm.saglik.gov.tr))
- The Ministry of Health of Turkey, 2004, Turkey Health Report, Ankara.
- DPT, Özel İhtisas Komisyonu Raporları.

## **1405.020307- SAĞLIK HİZMETLERİNDE İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ**

Bu ders, yönetim, halkla ilişkiler ve kavramları ile organizasyon gibi konularda öğrencilerin bilgilenmesi ve çeşitli sorunlara yaklaşımlarının değerlendirilmesi ile çözümler üzerinde tartışma olanağı sağlamaktadır.

**Ders Kitabı:** Işık O., Tengilimoğlu D., Akbolat M. ; Sağlık işletmeleri Yönetimi. Nobel yayın Dağıtım, 2012.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Savaş S. ;Türkiye’de Sağlık Sistemi, Yeni Türkiye Dergisi, Sayı 39,2012.

Seçim H ; Hastane Yönetimi ve Organizasyonu, İ. Ü. İşletme Fakültesi Yayın No: 252, İstanbul,1991.

## **1405.020309- TIBBİ DÖKÜMANTASYON**

Tıbbi dokümantasyona giriş ve dokümanların önemi, tıbbi dokümantasyon tarihi, hasta dosyalarının içeriği, sağlık kurumlarında hasta dosyaları arşivlerinin temel öğeleri, arşivin yeri, bütçesi, arşiv komitesi, arşiv teşkilat ve fonksiyonları, hasta dosyalarının dosyalanması, numaralanması, sıralanması, kapsamı. Hasta dosyaları arşiv inlerinin örgüt yapıları, hasta, doktor, hastalık ve ameliyat indeksleri, hastalık ve ameliyatlara ait indeksleme sistemleri, hasta dosyalarının hukuki yönü, hasta dosyaları arşivlerinde bilgisayar kullanımı. Hasta dosyaları arşivinin organizasyon yapısı, indeksleme sistemleri, hasta dosyalarının yasal yönü ve bilgisayar kullanımının öğrenilmesi.

**Ders Kitabı:** Balcı A.E. ; Tıbbi Dökümantasyon ve Tıbbi Arşivler. Dokuz Eylül Üniversitesi. Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu. İzmir, 2001.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Tengilimoğlu, D. , Çıtak, N. ;Yönetici ve Tıp Sekreterliği. 1. Baskı,2003.

## **1405.020311-EPİDEMİYOLOJİ**

Epidemiyolojinin tanımı, amacı, kısa tarihsel gelişimi, kullanım alanları, temel kavramlar, kantitatif ölçüler, ölüm, doğum vb. çeşitli hızlardan oluşan kalitatif ölçüler, gözlemsel araştırma yöntemleri (tanımlayıcı ve analitik-ekolojik, vaka-kontrol, prevalans, insidans), deneysel araştırma yöntemleri (randomize klinik deneyler, saha

deneyle, toplum deneyle) ve epidemiyolojik kavram, ölçüm ve tekniklerin yönetimin planlama, örgütleme, yönlendirme ve denetim fonksiyonlarına uygulanması

**Ders Kitabı:** Bilir N., Güler Ç.; Epidemiyoloji, Ankara, Hatipoğlu Yayınevi, 1989.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Özatalay N. Bulaşıcı Hastalıklar ve Epidemiyoloji, Ankara Hatipoğlu Yayınevi, 1995.

### **1405.020313- YABANCI DİL 3**

Bu ders, öğrencilerin İngilizce dilbilgisi ve yeteneklerini (özellikle okuduğunu anlama ve konuşma) geliştirmek ve onlara daha kapsamlı bir akademik bakış açısı kazandırmak amacıyla düzenlenmiştir. Ders materyalleri “içerik temelli” (content based) olarak seçilmiştir. Bu uygulama, İngilizce düzeyi ve akademik dil becerileri kazandırma çabasının yanı sıra, güncel olaylar; kültürler ve uluslararası konularda öğrencilerin kavrama becerilerini ve eleştirel düşünme yetilerinin gelişimine katkıda bulunmayı amaçlar.

#### **Ders Kitabı:**

Aslan Yasin, Advanced Reading Skills, Nüve Kültür Merkezi, 2007

#### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Kandiller Bülent, Velioğlu Aysun, Reader At Work I, METU,1996.

### **SEÇİMLİK DERSLER**

#### **1405.030314.1 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE MALİ ANALİZ**

Temel mali tablolardan bilanço ve gelir tablosu, ek mali tablolar olarak bilinen satılan malın maliyeti tablosu, kar dağıtım tablosu, fon akım tablosu, nakit akım tablosu, net çalışma sermayesi değişim tablosu, öz sermaye değişim tablosu gibi tabloların önemi ve amaçları ile mali tablolar analizinde kullanılan teknikleri içerir. Finansal analiz teknikleri ise karşılaştırmalı tablolar analizi, yüzde metodu ile analiz, trend analizi ve oranlar yardımıyla analizdir. Enflasyonun mali tablolar üzerindeki etkisi konusu da dersin içeriğini oluşturmaktadır.

**Ders Kitabı:** Gücenme, Ümit; Mali Tablolar Analizi ve Enflasyon Muhasebesi, Aktüel, İstanbul,2007.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Durmuş, Ahmet Hayri ve Arat, Mehmet Emin ,Mali Tablolar Tahlili, Yayılım Matbaası, İstanbul,2000.

## **1405.030314.2 HALK SAĞLIĞINDA YENİ YÖNELİMLER**

Dersin amacı halk sağlığı anlayışına yeni yaklaşımlar ve düşünceler ışığında sağlık yönetimdeki değişimi yakalamak ve becerileri kazandırmaktır. Dersin içeriği; Küresel sağlık sorunları, ülkelerarası göstergelerin farklılıkları, Halk sağlığında sağlık yönetimi Çevre sağlığında sağlık yönetimi, İş ve işçi sağlığı yönetimi, Özel konularda sağlık yönetimi ,Sağlık yönetiminde ilaç ve toplum, tedavi yönetimi

**Ders Kitabı:** Yumuturuğ Sevim, Halk Sağlığı, Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Yayınları, No. 64, Ankara, 1988

## **2.SINIF IV. YARIYIL**

### **1405.020402-SAĞLIK İŞLETMELERİNDE FİNANSAL YÖNETİM 2**

Finans hakkında temel bilgiler kazandırmak, finansal verileri değerlendirmek, mali tablolar konusunda yorum yapma becerisi kazandırmak. Finans sisteminin muhasebe ve maliyet muhasebesi ile karşılaştırılması, finansal verilerin değerlendirilerek yorumlanması, bilanço ve gelir tablosu üzerinde analizlerin yapılması.

**Ders Kitabı:** Ercan, M.Kamil; Değere Dayalı İşletme Finansı, Gazi Yayınevi, Ankara, 2012.

### **1405.020404-SAĞLIK HİZMETLERİNDE İLETİŞİM 2**

Dersin amacı sağlık hizmetlerinde olası çatışmaları önleyebilmek için gerekli olan etkin iletişim yöntemlerini değerlendirmektir.

**Ders Kitabı:** Okay A. Sağlık İletişimi, Der'in Yayınları, İstanbul, 2012.

### **1405.020406 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE ÖRGÜTSEL DAVRANIŞ**

Bu ders öğrencilerin örgütsel kültür kavramı, Öğrenme Teorisi ve Örgütlerde Kültürler Arası Farklılıklar, Motivasyon / İş tatmini, Liderlik, Güç / Etki / Kontrol, İletişim, İletişim ve Çatışma, Çatışmayı Yönetme, Stres Yönetimi gibi konular hakkında bilgi sahibi olmalarını hedefler.

**Ders Kitabı:** Kirel,Çiğdem ve Özkalp, Enver, Örgütsel Davranış, Ekin Basım Yayın,Bursa, 2011

Sabuncuođlu ,Zeyyat-Tüz Melek; Örgütsel Psikoloji, Alfa-Aktüel, 2009, Bursa

#### **1405.020408- ACİL SAĐLIK HİZMETLERİ ve AFET YÖNETİMİ**

Dersin içeriđi; Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliđi, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi.

**Ders Kitabı:** Köksal Gökay ve Haluk Tanrıverdi, Acil Sağlık Hizmetleri Yönetimi, Beta Yayınevi, 1.b., İstanbul, 2012

**Yardımcı Ders Kitapları:** Esin Serdar, T. Oğuzhan, K.C.Kaya, T. Ergüder, A.T.Özkan ve İ. Yüksel, Afetlerde Sağlık Hizmetleri Yönetimi, 24-28 Ekim 2000Kurs Notları, 2001, Ankara

#### **1405.020410- SAĐLIK SİGORTACILIĐI ve ÖDEME MODELLERİ**

Dersin amacı; Sosyal güvenlik ve sağlık sistemi içinde sağlık sigortacılıđının anlaşılmasını sağlama, sağlık hizmetlerinde kullanılan ödeme yöntemlerinin öğrenilmesini sağlama, Türkiye sağlık ortamı açısından sağlık sigortacılıđına ilişkin analiz ve değerlendirme becerisinin kazandırılmasıdır.

##### **Ders Kitabı:**

Sözer, Ali Nazım; Türk Genel Sağlık Sigortası, Beta Yayınları, İstanbul, 2014.

Glaser WA. (1991). Health Insurance in Practice: International Variations in Financing, Benefits, and Problems. Jossey-Bass Publishers.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Glaser WA. (1987). Paying the Hospital: The organization, dynamics, and effects of differing financial arrangements. Jossey-Bass Publishers

#### **1405.020412- YÖNETİM VE ORGANİZASYON**

Bu dersin temel amacı farklı disiplinlerdeki bir çok bakış açısını entegre ederek insan davranışlarını ve yönetim teorisini incelemektir. Dersin konuları arasında yönetim

sürecinin temel özellikleri; işletmeler için önemi; benzer kavramlarla karşılaştırma; yönetim biliminin gelişimi; modern yönetim akımları; yönetim düşüncesi ve örgüt kuramı; organizasyon süreci ve planlama süreci ile karşılaştırma, bölümlendirme, kadrolama gibi kavramlar yer almaktadır.

**Ders Kitabı:** Şimşek, M. Şerif ve A. Çelik, Yönetim ve Organizasyon, 14.b., Eğitim Yayınevi, 2012

**Yardımcı Ders Kitapları:** Aşkun, İ.Cem ve Bülent Tokat, Yönetim ve Organizasyon, Ekin Yayınevi, Bursa, 2010

#### **1405.020414-YABANCI DİL IV**

Bu ders, öğrencilerin İngilizce dilbilgisi ve yeteneklerini (özellikle okuduğunu anlama ve konuşma) geliştirmek ve onlara daha kapsamlı bir akademik bakış açısı kazandırmak amacıyla düzenlenmiştir. Ders materyalleri “içerik temelli” (content based) olarak seçilmiştir. Bu uygulama, İngilizce düzeyi ve akademik dil becerileri kazandırma çabasının yanı sıra, güncel olaylar; kültürler ve uluslararası konularda öğrencilerin kavrama becerilerini ve eleştirel düşünme yetilerinin gelişimine katkıda bulunmayı amaçlar.

**Ders Kitabı:**

Aslan Yasin, Advanced Reading Skills, Nüve Kültür Merkezi, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:**

Kandiller Bülent, Velioğlu Aysun, Reader At Work I, METU,1996.

#### **SEÇİMLİK DERSLER**

##### **1405.030416.1 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE MALİYET MUHASEBESİ**

Sağlık işletmelerinde maliyet muhasebesi sistemlerinin kuruluşunu, muhasebe tekniklerinin kullanımını, hizmet üretim maliyeti sisteminin kuruluş amaçlarını ve aşamalarını, maliyet unsurlarını, maliyet muhasebesi ve yöntemlerini öğretmek ve bunların hastanelerde kullanımı hakkında bilgi ve beceri edinmesini sağlamaktır.

**Ders Kitabı:** Özgülbaş, Nermin ve Menderes Tarcan,Sağlık Kurumlarında Maliyet Yönetimi, (Editör: M.Top),AÖF Yay,No.1822, Eskişehir, 2013

**Yardımcı Ders Kitapları:** Akdoğan, N.;Tekdüzen Muhasebe Sisteminde Maliyet Muhasebesi Uygulamaları, Ankara Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Yayını, No.3, Ankara, 1994.

## **1405.030416.2 İLERİ DÜZEY BİLGİSAYAR UYGULAMALARI**

Bu dersin amacı daha önce bilgisayar ve bilgi teknolojileri alanında herhangi bir bilgi ve/veya deneyime sahip olmayan öğrenciye bilgi teknolojileri hakkında genel bir giriş bilgisi vermek, öğrenciyi bilgi çağına hazırlamaktır. Dersi tamamlayan öğrenci bir bilgisayarı oluşturan donanım ve yazılım parçaları, veri depolama ve aktarımı, çağdaş bilgi toplumunda veri ve bilginin önemi ve sorumlulukları ve veri güvenliği hakkında bilgi sahibi olacaktır. Ayrıca, öğrenciler işletim sistemleri, kelime işlemciler, sunu, hesap tabloları, İnternet ve eposta konuları öğrenecek ve bu alanla ilintili araç ve uygulamaları etkin bir şekilde kullanabilecektir.

**Ders Kitabı:** Çebi Bal H,: Bilgisayar ve İnternet Kullanımı Ankara, 2005.

**Yardımcı Ders Kitaplar:** Bülbül H.İ, Küçükali M, Sarıtken A.M : Temel Bilgisayar Teknolojisi ve Uygulaması,Ankara, 2002.

## **3. SINIF V. YARIYIL**

### **1405.020501-MEDİKAL ENFORMATİK**

Dersin amacı; tıbbi süreçlerde verinin toplanması, elde edilmesi, depolanması, erişimi ve işlenmesi aşamalarını bilgi teknolojileri ile sağlamak konularında öğrencilere genel bir giriş bilgisi vermek, öğrenciyi bu konulara yakın tutmaktır.

**Ders Kitabı:** Sümbüloğlu, Vildan-Sümbüloğlu, Kadir; Sağlık Enformasyon Sistemleri, Somgür Yayınevi, İstanbul,1998.

Prasad,K. Fundamentals of Evidence-Based Medicine. 2007. Meeta Publishers, New Delhi.

Straus ES, Richardson WS, Glasziou P and Haynes R.B. Evidence- Based Medicine How to practice and teach EBM. Third edition, 2005. Elsevier, London

### **1405.020503-HASTA İLİŞKİLERİ YÖNETİMİ**

Sağlık kuruluşlarının idari yapılanmaları içerisinde hasta ve hasta yakınları ile iletişim, hasta ve hasta yakını psikolojisi, hasta ve hasta yakınlarının memnuniyetinin sağlanmasına yönelik geri bildirim süreçlerinin nasıl tasarlandığı ve hasta ilişkilerinde karşılıklı sorumlulukların neler olduğu ile ilgili konuların anlatıldığı bir derstir. Öğrencilere, hasta ve hasta yakınları ile iletişim, hasta ve hasta yakını psikolojisi, hasta

ve hasta yakınlarının memnuniyetinin sağlanmasına yönelik bilgi ve becerilerin sağlanması amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Odabaşı Y. Satışta ve Pazarlamada Müşteri İlişkileri Yönetimi, Sistem Yayıncılık, İstanbul, 2010.

### **1405.020505-KURUMSAL İLETİŞİM YÖNETİMİ**

Dersin amacı; öğrencilere, kurumsal iletişim kavramını, önemini anlatmak, kurumlardaki uygulamaları tanıtmak, kurumsal iletişimi bir bütün olarak değerlendirebilme ve uygulamalarda yer alabilme becerileri kazandırmaktır.

**Ders Kitabı:** Solmaz, Başak ; Kurumsal İletişim Yönetimi, Tablet Yayınları,2011.

### **1405.020507-HALK SAĞLIĞI**

Bu derste, sağlık tanımları ve teorileri, sağlık ile ilgili yaklaşımlar, sağlık ve hastalığın açıklanması, Sağlık ve hastalığın tarihsel gelişimi, sağlığı etkileyen faktörler, Batı tıbbının gelişimi ve Alternatif tıp uygulamaları hakkında bilgi verilmesi hedeflenmektedir.

**Ders Kitabı:** Yumuturuğ Sevim, Halk Sağlığı, Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Yayınları, No. 64, Ankara, 1988

### **1405.020509-ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ**

Dersin amacı; bilim, pozitivist ve pozitivist ötesi bilim yaklaşımları, Bilimsel araştırmalarda kullanılan temel kavramlar, Bilimsel araştırma süreci ve aşamaları, Eleştirel kaynak incelemesi, Araştırmalarda hata kaynakları, Araştırmalarda ölçüm, ölçek türleri, Geçerlik ve güvenilirlik, Örneklem, Araştırma yaklaşımları, Anket, mülakat ve gözlem yöntemleri ve türleri hakkında öğrencilere bilgi vermektir.

**Ders Kitabı:** Karasar, Niyazi ; Araştırma Yöntemleri,2005.

**Yardımcı Ders Kitaplar:** Geray, Haluk;Toplumsal Araştırmalarda Nicel ve Nitel Yöntemlere Giriş. İletişim Alanından Örneklerle. Ankara: Siyasal Kitabevi,2004.

## **1405.020511- MESLEKİ YABANCI DİL I**

Sosyal hizmet terminolojisi. Terimlerin çevirisi. Sosyal hizmet kuram ve uygulamasına ilişkin seçilmiş metinler.

### **Ders Kitabı:**

Liz & John Soars - New Headway (Elementary)

### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Akman, Vedat, Mesleki İngilizce Konuşma Kılavuzu, Yakamoz Yayıncılık,2007.

## **SEÇİMLİK DERSLER**

### **1405.030513.1 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE YÖNETİM MUHASEBESİ**

Yönetim muhasebesi dersi, işletmelerde gerekli finansal bilgileri derlemek ve raporlamak için gerekli bilgileri içerir ve öğrencilerin çeşitli yönetim seviyelerinin karar almak için ihtiyaç duyduğu bilgileri üretme becerisi kazanmasını amaçlar. Ders konuları arasında muhasebe analizi ve yönetimin karar alma işlevi, planlama amacıyla bilgi, maliyet-hacim kâr analizleri, başa baş noktası analizi, bütçelerin planlama aracı olarak kullanılması, üretim bütçesi gibi konular yer almaktadır.

**Ders Kitabı:** Zeki Doğan ve Zeynep Hatunoğlu (Ed.), Maliyet ve Yönetim Muhasebesi, Lisans yayıncılık, 2012

Büyükmirza, Kamil ;Maliyet ve Yönetim Muhasebesi, Gazi Yayınevi, Ankara, 2015.

### **1405.030513.2 DUYGUSAL ZEKA VE LİDERLİK**

Bu dersin sonunda öğrenci liderlik kavramı, liderlikle ilgili yaklaşımları, liderlik kuramlarına tarihsel süreci, yönetimde liderlik boyutu ile ilgili konularda bilgi donanımını arttırabilecek ve tartışmalara katkıda bulunacaktır.

**Ders Kitabı:**1.Aslan,Sebnem,DuygusalZeka,Eğitim Yayınevi,2013.

2.Aslan,Sebnem,Geçmişten Günümüze Liderlik Kuramları,Eğitim Yayınevi,2013.

### **3. SINIF VI. YARIYIL**

#### **1405.020602-SAĞLIK KURUMLARINDA KALİTE YÖNETİMİ**

Bu derste, Sağlık, yönetim, işletme, sağlık yönetimi kavramları, işletme yönetiminin ilkeleri, Türkiye’de sağlık örgütlenmesi, sağlık yöneticiliğinin çalışma alanları hakkında bilgi verilecektir.

**Ders Kitabı:** Goetsch, David L. (2000), Quality Management: Introduction to total quality management for production, processing, and services, Prentice Hall,

Oksuz, Malhan (2005) Sağlığa Bağlı Yaşam Kalitesi: Kalitemetri, Baskent Üniversitesi Yayınları

Oksuz, Malhan (2005) "Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinde Kodlama Sınıflandırma" Baskent Üniversitesi Yayınları

#### **1405.020604-HASTALIKLAR BİLGİSİ**

Bu derste, solunum, dolaşım, sindirim, kan, endokrin, üriner, genital sistem hastalıkları, nörolojik hastalıklar, göz, kulak-burun-boğaz, cilt hastalıkları, eklem ve bağdoku hastalıkları ve acil durumlar hakkında bilgi verilecektir.

**Ders Kitabı:** Sevim,Dursun; Hastalıklar bilgisi, 1997.

#### **1405.020606 SAĞLIK HİZMETLERİNDE LOJİSTİK YÖNETİMİ**

Günümüz Sağlık Kuruluşları Yöneticiliğinde ihtiyaç duyulan modern lojistik yönetimi yaklaşım ve stratejileri için gereken temel kavram, bilgi ve becerileri kazandırmak. Sağlık hizmetleri üretiminin etkili, verimli ve kesintisiz sürdürülebilmesi için doğru girdinin, doğru zamanda, doğru miktarda, doğru koşullarda ve en iyi maliyetle sürece dahil edilerek sağlayacak kavram, bilgi ve beceriye sahip lojistik yöneticileri yetiştirmek.

**Ders Kitabı:** Özcan Yasar, Quantitative Methods in Health Care Management, 2009

## **1405.020608 BİYOİSTATİSTİK**

Bu dersin amacı öğrencilere alanla ilgili yayınların değerlendirilmesi, bilginin geçerliliğinin ve güvenilirliğinin sağlanması, araştırma sonuçlarının hasta tedavisi ve toplum sağlığı için kullanılması için bilgiler vermektir.

**Ders Kitabı:** Hayran, M. (2011). Sağlık Araştırmaları İçin Temel İstatistik, Art Ofset Matbaacılık, ISBN: 9786056219900.

**Yardımcı Ders Kitaplar:** Erol H. (2010). SPSS Paket Programı ile İstatistiksel Veri Analizi, Güneş Tıp Yayınevi, İstanbul.

Şenocak MŞ. (2009). Klinik Biyoistatistik, Nobel Tıp Kitapevleri, İstanbul.

Özgür S. (2009). Sağlık Alanında Araştırma Yöntemleri, Güneş Tıp Kitapevleri, İstanbul.

Sümbüloğlu, V., Sümbüloğlu, K.(2007). Biyoistatistik, 12. Baskı, Hatiboğlu Yayınevi, Ankara.

Sümbüloğlu, V., Sümbüloğlu, K.(1991). Biyoistatistik Uygulama Kitabı, Hatiboğlu Yayınevi, Ankara.

## **1405.0206010 KARŞILAŞTIRMALI SAĞLIK SİSTEMLERİ**

Bu ders ile birlikte Dünya ve Türkiye sağlık sistemlerinin incelenmesi, sınıflandırılması ve karşılaştırılması yoluyla, yararlanılabilir sonuçlar elde edilmesi metodlarının uygulamalı olarak öğrenilmesi amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Atabey Selin Ertürk, Sağlık Sistemleri ve Politikası, Gazi Kitabevi, Ankara, 2013

**Yardımcı Ders Kitaplar:** Sargutan Erdal, Karşılaştırmalı Sağlık Sistemleri..Hacettepe Kitabevi. National Health Systems in The World. Milton I. Roemer. Oxford University Pres.

Ateş, Metin, Sağlık Sistemleri, Beta Basım Yayım, İstanbul, 2011

Coşkun Can Aktan ve Ulvi Saran (2007), Sağlık Ekonomisi ve Sağlık Yönetimi, Aura Kitapları

## **1405.020612 MESLEKİ YABANCI DİL II**

Mesleki İngilizce (I) dersinin devamı niteliğinde sosyal hizmet kuram ve uygulamasına ilişkin seçilmiş metinler ve çözümleri; metin yazma.

### **Ders Kitabı:**

Liz & John Soars - New Headway (Elementary)

### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Akman, Vedat, Mesleki İngilizce Konuşma Kılavuzu, Yakamoz Yayıncılık,2007.

## **SEÇİMLİK DERSLER**

### **1405.030614.1 SAĞLIK HİZMETLERİNDE PROJE YÖNETİMİ**

Dersin amacı sağlık sektöründe faaliyet gösteren kuruluşların yönetimi sürecinde karşılaşılabilecek kompleks sorunları etkin bir şekilde saptayabilmelerine, analiz edebilmelerine ve çözüm üretebilmelerine yönelik gerekli donanımı öğrencilere kazandırmaktır. Derste sağlık sektörüne ilişkin vakalar incelenip tartışılırken; öğrencilerin diğer derslerden getirdikleri bilgi ve becerileri, staj süresinde edindikleri tecrübeleriyle harmanlayarak yönetim kavramına ve sağlık işletmesi sorunlarına bütünsel bir yaklaşımla eğilmeyi öğrenmeleri hedeflenmektedir.

**Ders Kitabı:** Tengilimoğlu.D.,Işık O., Akbolat M.,Sağlık İşletmeleri Yönetimi, Nobel Tıp Kitapevi ,Ankara, 2009.

### **1405.030614.2 SAĞLIK YÖNETİMİNDE YENİ YÖNELİMLER**

Dersin amacı, ülkemizde ve dünyada sağlık hizmetleri sistemlerini geleceğe taşıyacak yeni yönetim uygulamaları ve bakış açılarını öğrencilere kazandırmaktır. Geleceğin dünyasında sağlık yönetimini şekillendirmesi beklenen bakış açısı, bilgi ve becerilere sahip olan ve bu bunları etkin şekilde kullanabilen yöneticiler yetiştirmek nihai amaçtır.

**Ders Kitabı:** Yumuturuğ Sevim, Halk Sağlığı, Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Yayınları, No. 64, Ankara, 1988.

#### **4.SINIF VII. YARIYIL**

##### **1405.020701 STAJ DEĞERLENDİRME VE YÖNETİM UYGULAMALARI-I**

Dersin amacı bölüm öğrencilerinin meslekleri ile ilgili yaptıkları uygulamaları değerlendirmektir. İçerik olarak; finans, sağlık teknolojileri, pazarlama, halkla ilişkiler, kalite birimlerinde ve üst yönetim faaliyet alanlarında uygulama çalışmaları yapılır.

##### **1405.020703 SAĞLIK SOSYOLOJİSİ VE ANTROPOLOJİSİ**

Dersin amacı; sosyolojinin temel kavramları, davranış bilimleri, sağlık davranışları sağlığın algılanması ve Antropoloji ve Sağlık Antropolojisi Kavramları ,Toplumların sağlık davranışları , Sağlık olayları ile toplumsal kültür olgusu arasındaki etkileşim ,Toplumun sağlığını olumlu ve olumsuz etkileyen kültürel doku öğeleri , sağlık davranışlarını olumsuz etkileyen kalıpların değiştirilmesi yol ve yöntemlerini göstermektir.

**Ders Kitabı:** Cirhinlioğlu, Zafer, Sağlık Sosyolojisi, Seçkin Yayıncılık, 3.b., Ankara, 2012.

##### **1405.020705 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE TEDARİK ZİNCİRİ VE MALZEME YÖNETİMİ**

Bu derste sağlık kuruluşlarında kullanılan malzeme çeşitleri, malzeme ihtiyaç tespiti, tedarik yöntemleri ve modern malzeme yönetim teknikleri hakkında yeterli bilgi ve becerinin kazandırılması amaçlanmaktadır. Bu dersin kapsamını Malzemelerin sınıflandırılması temel kavramları ve tanımları, Sağlık Kuruluşlarında Malzemelerin sınıflandırılması, Malzeme ihtiyaç tespiti, Satınalma ve satınalma karar süreci, Sağlık işletmelerinde satınalma yöntemleri, stok kontrol yöntemleri ve stok değerlendirme yöntemleri, Modern malzeme yönetim teknikleri Stoksuz Malzeme Yönetim (JIT) Sistemi, Lojistik ve Lojistik sürecinin önemli bileşenleri, Sağlık Kuruluşlarında lojistik, Tedarik zinciri oluşturmaktadır.

**Ders Kitabı:** Özcan Yasar, Quantitative Methods in Health Care Management, 2009

**Yardımcı Ders Kitaplar:** Langabeer II, James R., Healthcare Operations Management A Quantitative Approach to Business and Logistics, 2008.

### **1405.020707 SAĞLIK POLİTİKASI VE PLANLAMASI**

Sağlık Politikası ve Planlaması dersinin amacı sağlık politikaları ve planlama yöntemleri ile sağlık politikalarını oluşturan ve etkileyen faktörlerin incelenmesidir. Ders kapsamında ayrıca güncel yaklaşımlar çerçevesinde Türk sağlık politikası analiz edilecektir.

**Ders Kitabı:** Atabey Selin Ertürk, Sağlık Sistemleri ve Politikası, Gazi Kitabevi, Ankara, 2013

**Yardımcı Ders Kitapları:** Sargutan Erdal, Karşılaştırmalı Sağlık Sistemleri..Hacettepe Kitabevi.

National Health Systems in The World. Milton I. Roemer. Oxford University Pres.

Ateş, Metin, Sağlık Sistemleri, Beta Basım Yayım, İstanbul, 2011

Coşkun Can Aktan ve Ulvi Saran (2007), Sağlık Ekonomisi ve Sağlık Yönetimi, Aura Kitapları

### **1405.020709 MESLEKİ YABANCI DİL III**

Mesleki İngilizce (I) dersinin devamı niteliğinde sosyal hizmet kuram ve uygulamasına ilişkin seçilmiş metinler ve çözümleri; metin yazma.

**Ders Kitabı:**

Liz & John Soars - New Headway (Elementary)

**Yardımcı Ders Kitapları:**

Akman, Vedat, Mesleki İngilizce Konuşma Kılavuzu, Yakamoz Yayıncılık,2007.

### **SEÇİMLİK DERSLER**

#### **1405.030711.1 YÖNETİM VE STRATEJİ SİMÜLASYONU**

Bu dersin amacı, öğrencilere, karmaşık yapıdaki iş durumlarını vaka analizleri, iş planı yazımı ve bir Strateji simülasyonu çerçevesinde inceleme, çözme ve üniversite eğitimleri boyunca edinmiş oldukları bilgi ve becerileri uygulamaya aktarma fırsatı sağlamaktır. Öğrenciler, simülasyonda stratejik yönetim araçlarını kullanmak suretiyle, "deneyimleyerek" öğrenecek, sanal ve yüz yüze ortamda takım çalışmasına dair bazı yetkinlikler edinecek ve sunum becerilerini geliştireceklerdir. Sınıf dersleri ve uygulamalar dışında, farklı sektörlerden gelen konuk konuşmacılarla iş dünyasının güncel konuları üzerine seminerler de gerçekleştirilecektir.

**Ders Kitabı:** Ülgen Hayri, Mirze Kadri, İşletmelerde Stratejik Yönetim Literatür Yayınları, 2010.

### **1405.030711.2 MALİYET DÜŞÜRME TEKNİKLERİ**

Ekonomik alandaki globalleşme nedeniyle üretim ve ticari işletmeler serbest piyasa koşullarında oluşan fiyat üzerinde çok etkili olamamaktadır. İşletmeler fiyatları kontrol edememelerine karşın işletme içerisinde oluşan maliyetleri kontrol etmekte önemli bir inisiyatifte sahiptirler. Bu anlamda karlılığı artırmakta uluslararası düzeyde oluşan fiyatla işletme içerisinde oluşan maliyet arasındaki makasın açılması önemli hale gelmektedir. İşletmeler açısından makası açmanın tek yolu olarak maliyet düşürme teknikleri önem kazanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Sevindirici, İbrahim. (2015), İleri Maliyet Düşürme Teknikleri, İtaliik Yayınevi, Ankara.

### **4.SINIF VIII. YARIYIL**

#### **1405.020802 STAJ DEĞERLENDİRME VE YÖNETİM UYGULAMALARI-II**

Dersin amacı bölüm öğrencilerinin meslekleri ile ilgili yaptıkları uygulamaları değerlendirmektir. İçerik olarak; finans, sağlık teknolojileri, pazarlama, halkla ilişkiler, kalite birimlerinde ve üst yönetim faaliyet alanlarında uygulama çalışmaları yapılır.

#### **1405.020804 SAĞLIK İŞLETMELERİNDE TEKNOLOJİ YÖNETİMİ**

Bu dersin amacı; Kalite kavramını, sağlık hizmetlerinde kalitenin anlam ve önemini ve öğretmek, toplam kalite yönetimi bilincine sahip TKY ilkelerini ve uygulama adımlarını bilen ve bunu sağlık işletmelerinde uygulayabilecek düzeyde kalite yönetim sistemi ve standartlarının öğrenilmesini sağlayacak bilgileri vermektir.

**Ders Kitabı:** Goetsch, David L. (2000), Quality Management: Introduction to total quality management for production, processing, and services, Prentice Hall,

Oksuz, Malhan (2005) Sađlıđa Bađlı Yařam Kalitesi: Kalitemetri, Baskent Universitesi Yayınları

Oksuz, Malhan (2005) "Birinci Basamak Sađlık Hizmetlerinde Kodlama SınıflandırmAaBaskent Universitesi Yayınları

### **1405.020806 SAđLIK YÖNETİMİNDE SEMİNER**

Bu derste öđrencilerin ilgi duydukları konularda arařtırma yaparak konu hakkında arařtırmalarını sınıf ortamında sunmaları ve soruların yanıtlanması metodolojisi ile sunum becerilerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

### **1405.020808 ÇALIřMA SERMAYESİ YÖNETİMİ**

İřletmenin piyasa deđerini artırması için dönen ve duran varlıklara yapacađı yatırımların boyutu hakkında öđrencilere bilgi vermek. İřletme sermayesi yönetimi hakkında gerekli donanıma sahip olup, önemini kavrayarak iş hayatında ve akademik alanda bu bilgi ve becerileri kullanma yeteneđi kazandırmak.

**Ders Kitabı:** Aksoy, Ahmet; İřletme Sermayesi Yönetimi ,Gazi Yayınevi, Ankara ,2014.

Kabukçuođlu M, Serdar, Herkes İçin Fizibilite, Ankara, 2005

### **1405.0208010 BİTİRME PROJESİ**

Bitirme Projesi, öđrencilere öğrenimleri boyunca edindikleri bilgi ve becerileri iyi arařtırılmış bir akademik çalışma ile ortaya koyma fırsatı sunar. Söz konusu çalışmanın konusu öđrenci ve danıřmanı tarafından belirlenir.

**Ders Kitabı:** Arařtırma konusuna bađlıdır.

### **1405.020812 MESLEKİ YABANCI DİL IV**

Mesleki İngilizce (I) dersinin devamı niteliğinde sosyal hizmet kuram ve uygulamasına ilişkin seçilmiş metinler ve çözümleri; metin yazma.

**Ders Kitabı:**

Liz & John Soars - New Headway (Elementary)

## **Yardımcı Ders Kitapları:**

Akman, Vedat, Mesleki İngilizce Konuşma Kılavuzu, Yakamoz Yayıncılık,2007.

## **SEÇİMLİK DERSLER**

### **1405.020804 SAĞLIK VE TOPLUM**

Öğrencinin, sağlık ve toplum ilgili temel kavramları öğrenmesi. Bu kavramların birbiri ile olan ilişkileri ile birey ve toplum sağlığı açısından önemini değerlendirmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca, toplum yapısının belirlenmesi, sağlığı etkileyen faktörler, bir toplumun sağlık düzeyini gösteren ölçütler ve sağlık sistemlerinin yapısı konularında öğrencilerin bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir.

**Ders Kitabı:** D. Fidan, B.Ünal. Sağlığa ilişkin yaşam kalitesi kavramı ve ölçüm yöntemleri. Sağlık ve toplum, 2003.

### **1405.020806 RİSK VE KRİZ YÖNETİMİ**

Dersin amacı;Acil durum öncesi, sırası ve sonrasında çevre, operasyon, üretim, mülk ve insan hayatını tehdit eden olay yada kazayı önlemek, zararı azaltmak, hazırlık yapmak, müdahale etmek, iyileştirmek için süren süreçte acil durum planlamasını yaparak, bu planları ve programları yürütecek ve destek verecek, acil durumları yönetecek ekip üyesi olarak öğrencilerin acil durum planlarına ve acil durum yönetimine aşina olmasını sağlamaktır.

**Ders Kitabı:** Tengilimoğlu D., Işık O ve Akbolat M. (2012) Sağlık İşletmeleri Yönetimi. Geliştirilmiş 4. Baskı, Nobel Yayınevi, Ankara